
Plazas alojativas hoteleras en Gran Canaria

AÑO MOGÁN
LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA

SAN BARTOLOMÉ DE 

TIRAJANA (Maspalomas, San 

Agustín, Playa del Inglés)

RESTO

2016 16.747 6.087 41.664 951

2017 16.628 6.133 42.246 926

2018 17.116 5.540 41.962 842

2019 17.556 5.940 41.300 1.046

2020 8.559 3.693 21.193 846

2021 11.352 6.113 28.334 941

2022 16.022 6.823 41.996 1.110

Plazas alojativas extrahoteleras en Gran Canaria 

AÑO MOGÁN
LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA

SAN BARTOLOMÉ DE 

TIRAJANA (Maspalomas, San 

Agustín, Playa del Inglés)

RESTO

2016 17.469 1.322 46.468 --

2017 17.423 1.345 46.021 --

2018 16.404 1.119 40.515 --

2019 16.080 1.187 39.882 --

2020 4.794 606 14.964 --

2021 4.573 598 14.844 --

2022 8.520 670 21.744 --

Fuentes: Encuestas de alojamiento turístico hotelero y extrahotelero (ISTAC).

GRAN CANARIA
PESO EN 

CANARIAS

65.449 26,5%

65.933 26,7%

65.460 26,6%

65.842 26,2%

34.291 27,1%

46.740 28,0%

65.951 26,2%

GRAN CANARIA
PESO EN 

CANARIAS

65.259 38,5%

64.788 38,6%

58.038 39,4%

30.934 31,6%

57.148 39,7%

20.364 32,1%

20.015 28,7%

Oferta alojativa de Gran Canaria

Serie histórica (2016 - 2022)

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mogán Las Palmas de GC San Bartolomé de Tirajana Resto

Plazas alojativas hoteleras en Gran Canaria

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mogán Las Palmas de GC San Bartolomé de Tirajana

Plazas alojativas extrahoteleras en Gran Canaria


